衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年市级继续医学教育项目《基
于消化内镜质量控制的规范化胃肠镜诊疗》

的通知

为更好地做好衢州市消化内镜的质量控制，衢州市人民医

院将于 2024 年10 月13 日举办市级继续医学教育项目《基于消

化内镜质量控制的规范化胃肠镜诊疗》学习班，项目编号

20240303018。全程参加培训的学员经考试合格后，授予市

级继续医学教育Ⅱ类学分 3 分。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2024 年 10 月 13 日。

二、培训地点

衢州市人民医院 2 号楼 11 楼 1111 会议室。

三、参加对象

消化内科及消化内镜相关医务人员。

四、培训内容

分析衢州市消化内镜质控情况

详细谈论消化内镜诊疗技术临床应用的管理规范

胃肠镜的规范操作过程

关于如何做好消化道早期肿瘤 ESD 完整切除的思考

护理工作在消化内镜中心质量控制的关键作用

超声内镜在消化系统疾病的临床应用

如何提高结肠镜检查过程中腺瘤的检出率

衢州市人民医院

2

如何提高胃镜检查过程中早期胃癌的诊断率

幽门螺杆菌感染诊疗指南的详细解读

五、费用标准

本次继续教育培训班收费 50 元，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道100号衢州市人民医院消化内科

电话：0570-3126106

联系人：刘媛: 18857001885

八、注意事项：

预约报名，名额有限，报满为止。请报名的同仁务必准

时参加，培训需要完成医教管理系统考试、评价后授予学

分。预约报名二维码如下：

衢州市人民医院教学处

2024年9月19日

衢州市人民医院

3

课程表
《基于消化内镜质量控制的规范化胃肠镜诊疗》

项目编号：20240303018

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

10

月

13

日

8:30-9:10
衢州市消化内镜质

控情况 徐建光 主任医师 衢州市人民医院

9:10-10:40
消化内镜诊疗技术

临床应用管理规范
许国强 主任医师

浙江大学医学院

附属第一医院

10:40-11:00
胃肠镜的规范操作

流程
刘媛 副主任医师 衢州市人民医院

11:00-11:40

关于提高消化道早

期肿瘤 ESD 完整切

除率的思考

边君 副主任医师 衢州市人民医院

午餐

12:10-12:50
内镜中心护理质量

管理
余建香 主任护师 衢州市人民医院

12:50-13:30
超声内镜在消化系

统疾病的临床应用
刘媛 副主任医师 衢州市人民医院

13:30-14:10

如何提高结肠镜检

查过程中腺瘤的检

出率

赵黎明 副主任医师 衢州市人民医院

14:10-14:50

如何提高胃镜检查

过程中早期胃癌的

诊断率
祝君 主治医师 衢州市人民医院

14:50-15:30
幽门螺杆菌感染诊

疗指南的详细解读
刘媛 副主任医师 衢州市人民医院

说明：原计划中陈文果老师的其中一节课，现更替为边君老师

授课。

	关于举办2024年市级继续医学教育项目《基于消化内镜质量控制的规范化胃肠镜诊疗》的通知